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Präsident 

 
Martin Candinas, Nationalrat  Berninaweg 13, 7000 Chur  
martin.candinas@parl.ch    und 
www.martincandinas.ch   Via Caho 8, 7172 Rabius 
  T 078 841 66 86 
 

 

Ordentliche Mitglieder 

 
Firma Ansprechpartner Adresse 

E-Mail Stellvertreter Ort 

Homepage 

 

Air-Glaciers SA Patrick Fauchère Case postale 27 
pfauchere@air-glaciers.ch  1951 Sion 
www.air-glaciers.ch   T 027 329 14 15 
  F 027 329 14 19 
 
 

Air Zermatt AG Gerold Biner Postfach 
gerold.biner@air-zermatt.ch René Lauber 3920 Zermatt 
www.air-zermatt.ch   T 027 966 86 86 
  F 027 966 86 85 
 
 

Alpinlift AG Sascha Kempf Postfach 60 
s.kempf@alpinlift.ch Marc Hasler 6374 Buochs 
www.alpinlift.ch  T 041 620 49 49 
  F 041 620 50 40 
 
 
Helialpin AG Manfred Holdener Rütiweg 1340 
info@helialpin.ch  Edgar Stefani 9423 Altenrhein 
www.helialpin.ch   T 071 422 50 50 
  F 071 855 55 04 
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Heli Bernina AG Hansueli Bärfuss Postfach 
h.baerfuss@helibernina.ch  Thomas Bärfuss 7503 Samedan 
www.helibernina.ch   T 081 851 18 18 
  F 081 851 18 19 
 
 

Heli Partner AG Willi Hefel Flugplatz Sitterdorf 
willi.hefel@helipartner.ch   8589 Sitterdorf 
www.helipartner.ch   T 071 969 49 38 
  F 071 969 49 30 
 
 

Heli Rezia AG Renato Belloli Aerodromo, CP 5 
info@helirezia.ch  Emilio Belloli 6775 Ambri 
www.helirezia.ch   T 091 873 66 66 
  F 091 873 66 69 
 
 

Héli-Alps SA Francis Sermier Aéroport civil de Sion 
info@helialps.ch  Jean-Daniel Berthod 1950 Sion 
www.helialps.ch   T 027 452 40 00 
  F 027 452 40 09 
 
 

Heli-Lausanne SA Vincent Costa Av. Du Grey 119 
info@heli-lausanne.ch  Daniel Grandguillaume 1018 Lausanne 
www.heli-lausanne.ch   T 021 636 35 35 
 
 

Heli-Linth AG Reto Rüesch Haltengut 
reto.ruesch@heli-linth.ch   8753 Mollis 
www.heli-linth.ch   T 055 612 33 33 
  F 055 612 26 82 
 
 

Heliswiss International AG Eugen Amrhein Haltikon 32 
e.amrhein@heliswiss.com  Plinio Bertozzi 6403 Küssnacht a/R 
www.heliswissinternational.com   T 041 854 32 23 
  F 041 854 32 22 
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Heli-TV SA Giovanni Frapolli Centro Aeronautico 
info@heli-tv.ch  Monica Kauffmann 6527 Lodrino 

www.heli-tv.ch   T 091 873 40 40 
  F 091 873 40 44 + 51 
   
 
 
Karen SA Luca Carlino Via Aeroporto 14 
info@karen-sa.com  Serena Carlino 6527 Lodrino 
www.karen-sa.com   T 091 745 09 18 
  F 091 745 09 58 
 
 
Linth Air Service AG Martin Stucki Flugplatzareal 6 
linthairservice@bluewin.ch  Gret Kolesnik 8753 Mollis 
www.linthairservice.com   T 055 645 33 33 
  F 055 645 33 32 
 
 
Rotex Helicopter AG Urs Riebli Flugplatz 
u.riebli@rotex-helicopter.ch   FL-9496 Balzers 
www.rotex-helicopter.ch   T 00423 384 35 35 
  F 00423 384 35 61 
 
 

Schweizerische Luft-Ambulanz AG Heinz Leibundgut Rega 
heinz.leibundgut@rega.ch  Peter Hässig Postfach 1414 
www.rega.ch   8058 Zürich-Flughafen 
  T 044 654 35 10 
  F 044 654 31 88 
 
 

Swift Copters SA Thierry Favey Case Postale 168 
info@swiftcopters.ch   1215 Genève 15 
www.swiftcopters.ch   T 022 717 83 83 
  F 022 717 83 80 
 
 

Swiss Helicopter AG Andreas Meier Postfach 
andreas.meier@swisshelicopter.ch  Paul Weber 7204 Untervaz 
www.swisshelicopter.ch   T 081 322 57 57 
  F 081 322 50 00 
 
 

Tarmac Aviation SA Rolf Marending Aeroporto Lugano 
info@tarmac-aviation.ch  Miriam Zaniboni 6982 Agno 
www.tarmac-aviation.ch   T 091 605 30 77 
  F 091 605 31 52 
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Valair AG Hansruedi Amrhein Schifflände 2 
hr.amrhein@valair.ch  Martin Glarner FL-9496 Balzers 
www.valair.ch   T 071 422 20 20 
  F 071 422 20 56 
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Ausserordentliche Mitglieder 

 
Firma Ansprechpartner Adresse 

E-Mail Stellvertreter Ort 

Homepage 

 

 

AirWork &Heliseilerei GmbH Enrico Ragoni Bahnhofweg 1 
ragoni@air-work.com  Martin Schnopp 6405 Immensee 
www.air-work.com  T 041 420 49 64 
 
 

anseilen.ch GmbH Matthias Poschung Stockentalstrasse 90 
mail@anseilen.ch  Cornelia Bühler 3647 Reutigen 
www.anseilen.ch   T 079 681 61 81 
 
 

Centaurium Aviation Ltd. Daniel Borer Buochserstrasse 86 
info@centaurium-aviation.com Ivan Schmidhalter 6375 Beckenried 
www.centaurium-aviation.com  T 032 397 24 28 
 
 
Europavia (Suisse) SA Georg Tsilalidis Bundesgasse 16 
gtsilalidis@europavia.ch  Patrick Häberli 3011 Bern 
www.europavia.ch   T 031 310 41 11 
 
 

Heli Air AG Berny Bühler Flugplatzareal 2 
b.buehler@heliair-swiss.ch Roy Knaus 8753 Mollis 
www.heliair-swiss.ch  T 055 612 13 22 
 
 
Heli Hook AG Martin Brunner Bei der Zuben 462a 

info@helihook.ch Max Seiler 3822 Lauterbrunnen 

www.helihook.ch  T 033 856 56 52 

  F 033 856 56 55 
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Helikopter-Service Triet AG Roland Triet Dorfstrasse 1 

info@heli-service-triet.ch  Sascha Kuster 9423 Altenrhein 

www.heli-service-triet.ch   T 071 855 70 10 

 

 

Hudson Sky SA Martin Accola Oberalpstrasse 16 
mail@hudson-sky.ch Jaqueline Scicchitano 7000 Chur 
www.hudson-sky.ch  T 081 286 77 77 
  F 081 286 77 79 
 
 

IBC Insurance Broking & Consulting Martin Bernhard Limmatquai 94 
Zürich AG  8001 Zürich 
bernhard@ibc-broker.com   T 044 881 27 27 
www.ibc-broker.com   F 044 881 27 28 
 
 

Kopter Group AG Marco Viola Binzstrasse 31 
info@koptergroup.com Cecile Vion-Lanctuit 8620 Wetzikon 
www.koptergroup.com   T 044 552 33 33 
   
 
 
Luftwaffe Mariano Spada Militärflugplatz 
mariano.spada@vtg.admin.ch   6055 Alpnach Dorf 
www.vtg.admin.ch   T 058 466 56 58 
 
 
Next Generation Flight Training GmbH Christian Müller Schluechtstrasse 25 
Christian.mueller@ngft.com   6330 Cham 
www.ngft.com   T 079 961 15 60 
   
 
 

Partn' Air Management AG Michel Seppey CH Lambien 12 
michel@partnair.ch  Guy Gérard Mayor 1950 Sion 
www.partnair.ch   T 079 477 31 31 
  F 027 324 42 43 
 
 

Ruag Schweiz AG Andreas Baumann Ruag Center Helicopters 
andreas.baumann@ruag.com  Claudio Zeiter Eichistrasse 13 
www.ruag.com   6055 Alpnach 
  T 041 672 50 50 
  F 041 672 50 51 
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Sack Container AG Markus Baltermi Unterdorfstrasse 26 
info@sackcontainer.com  Wolfgang Wieland 5707 Seengen 
www.sackcontainer.com   T 062 849 02 02 
  F 062 849 02 03 
 

Safety Wings AG Adrian Wyss Gibel 2 
info@safetywings.ch  Gody Buchmüller 5037 Muhen 
www.safetywings.ch   T 041 250 78 70 
  F 041 250 78 71 
 

Swiss Quality Broker Partner AG Mirco Buchli Bahnhofpark 2a 
buchli@sqbroker.ch    7320 Sargans 
www.sqbroker.ch   T 081 710 15 15 
   
 

TuagTriebwerkunterhalt AG Stephane Thomas 110 ch. du Pont du Centenaire 
stephane.thomas@tuag.ch  Jean Guer 1228 Plan-les-Ouates 
www.tuag.ch   T 022 884 98 16 
  F 022 884 98 17 
   
 

VRMotion AG Fabian Riesen Etzelstrasse 7 
fabi@vrmotion.ch Roger Nobel 8200 Schaffhausen 
www.vrmotion.ch   T 079 448 47 00 
  F   
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Gönnermitglieder 

 
Horizon Swiss Flight Academy Ltd. Natasha Hubert Steinackerstrasse 56 
natasha.hubert@horizon-sfa.ch  8302 Kloten 
www.horizon-sfa.ch   T 043 862 07 07 
 

 

Einzelmitglieder 

 
Rudolf Joder, e.Nationalrat Ehrenpräsident Riedlistrasse 27a 
rudolf.joder@joder.ch     3123 Belp  
www.joder.ch   T 031 819 50 15 
 
 
Bruno Bagnoud Ehrenmitglied Air Glaciers SA 
bbagnoud@airglaciers.ch   Case postale 27 
  1951 Sion 
  T 027 329 14 15 

mailto:huber@horizon-sfa.ch
http://www.horizon-sfa.ch/
mailto:rudolf.joder@joder.ch
http://www.joder.ch/
mailto:bbagnoud@airglaciers.ch

